
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru 

П Р И К А З 

12 октября 2021 г. № 268 

г. Моздок 

О проведении мониторинга органнзаднн индивидуальной работы со 
слабоуспевающими и неуспевающими обучающимися 

общеобразовательных организаций Моздокского района в 2021 - 22 
учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки РСО-
Алания от 06.10.2021 г. № 948 «О проведении мониторинга организации 
индивидуальной работы со слабоуспевающими и неуспевающими 
обучающимися общеобразовательных организаций Республики Северная 
Осетия - Алания в 2021 - 22 учебном году» (далее по тексту - Приказ МОН), 
в целях оценки качества работы общеобразовательных организаций по 
проведению индивидуальной работы со слабоуспевающими и 
неуспевающими обучающимися п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести с 1 ноября 2021 года по 30 апреля 2022 года мониторинг 
организации индивидуальной работы со слабоуспевающими и 
неуспевающими обучающимися 9 и 11 классов общеобразовательных 
организаций Моздокского района (далее - мониторинг). 

2. Назначить ответственным за проведение мониторинга в 
Моздокском районе (далее по тексту - ответственный за проведение 
мониторинга) главного специалиста Управления образования Л. В. 
Индолову. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Моздокского 
района: 

3.1 назначить ответственного за проведение мониторинга в 
общеобразовательной организации; 

3.2 представлять каждый последний четверг месяца на электронную 
почту indolova02@mail.ru : 
- выгрузки из цифровой образовательной платформы «Дневник.ру» по 
текущим оценкам слабоуспевающих и неуспевающих обучающихся 9 и 11 
классов, заверенные руководителем общеобразовательной организации; 

информацию об организации индивидуальной работы со 
слабоуспевающими и неуспевающими обучающимися 9 и 11 классов 
согласно прилагаемой форме. 

4. Ответственному за проведение мониторинга (Л. В. Инд олова): 
4.1 обеспечить своевременное предоставление сведений об 

обучающихся 9 и 11 классов, в соответствии с требованиями Приказа 
МОН; 

mailto:ruoams-mozdok@mail.ru
mailto:indolova02@mail.ru


4.2 провести анализ работы общеобразовательных организаций в 
части организации индивидуальной работы со слабоуспевающими и 
неуспевающими обучающимися для составления адресных рекомендаций; 

4.3 довести содержание настоящего приказа до сведения 
заинтересованных лиц и обеспечить его размещение на официальном сайте 
Управления образования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Начальника Н.В Байкалова 


